Ilustríssimo(a) Senhor(a)._______________________________________________________________
                                                      (cargo da autoridade competente e nome da unidade)

___________________________________________________________________________________,
                                                                       (nome)

R.G._____________________________________,___________________________________________,
                                                                                        (Cargo/função-atividade)

classificado(a) na(o) ___________________________________________________________,
                                                                             (unidade)

REQUER a Vossa Senhoria, a concessão de salário-família nos termos do artigo 155 da Lei 10.261/68.

Apresenta anexo a "Declaração para efeito de salário-família", preenchida em 3 vias.

___________________________
                 (data)

___________________________
             (assinatura)

VISTO

_________________________________
       (assinatura do superior imediato)

 carimbo